
MULTIMEDIÁLNÍ
CENTRUM

Před použitím si pozorně přečtěte návod k použití. Návod uschovejte i pro pozdější nahlédnutí.

POZNÁMKY:



POPIS PŘÍSTROJE

1. obrazovka
2. reproduktor
3. ovládání hlasitosti
4. ukazatel frekvence rádiového pásma
5. přepínač ON/OFF (zapnutí/vypnutí)
6. zdířka pro DC konektor
7. spínač nabíjení
8. kontrast
9. V-hold
10. jas
11. audio vstup 
12. video vstup 
13. TV/AV přepínač
14. konektor pro sluchátka
15. TV anténní vstup
16. anténa 
17. CD/TV/RADIO tlačítka
18. knoflík ladění TV/RADIO  
19. dvířka CD mechaniky
20. tlačítko Stop
21. tlačítko Play/Pause 
22. BAND přepínač pásma 
23. LCD displej
24. Bass Boost
25. Program
26. Skip + přetáčení dopředu
27. Skip - přetáčení dozadu
28. tlačítko REPEAT
29. kontrolka FM
30. kontrolka FUNCTION (výběru RADIO, TV, CD) 
31. kontrolka pásma
32. přihrádka pro baterie
33. držadlo

2 7

POZNÁMKY:



6 3

TECHNICKÉ ÚDAJE
TV systém: PAL BG/DK
kanálový rozsah: VHF-Lo: CH A -C, VHF: CH D-H2, UHF: CH 21-69
rádio: AM 526-1606KHz, FM 87,5-108MHz
impendance anténního vstupu: 75 ohm
cd mechanika: CD, CD-R, CD-RW
obrazovka:5,5“/12,7cm
rozlišení: 280 řádek
výstup zvuk: 2,2 x 2W (CD)
zdroj: 1. AC 230V-50Hz/DC 13V 1.3A adaptér
2. 10 x UM baterie 1,5V nebo nabíjecí baterie (1,2V)
3. adaptér do auta
spotřeba: 27W@DC 13V vstup (průměr)
rozměry: 348 x 244 x 195 mm
váha netto: cca 3,4kg
váha brutto: cca 3,7kg
průměrná životnost baterií: alkalické baterie 10-12 hod, nabíjecí baterie 2,7-3,4 hod
(jedná se pouze o orientační údaje)
balení obsahuje: přístroj, ac adaptér 

PŘEHRÁVÁNÍ DISKŮ

1. Funkce

tlačítko Stop 
tlačítko Play/Pause 
tlačítko Skip (+)       /Search+
tlačítko Skip (-)       /Search-

• Zapojte přístroj do el. zásuvky, zapněte tlačítko POWER na přístroji.

• Než začnete
1)  Stlačte tlačítko CD pod displejem. Kontrolka (č. 30) se rozsvítí oranžově. Otevřete dvířka 

CD mechaniky. Vložte do mechaniky CD a zavřete dvířka mechaniky.
2) Za několik sekund se na displeji zobrazí celkový počet skladeb.

• Přehrávání
1)  Stlačte tlačítko PLAY/PAUSE, začne se přehrávat první skladba. Pořadové číslo skladby se zobrazí 

na LCD displeji.
2) Můžete si vybrat přehrávání jiné skladby, použijte tlačítka Skip (přeskočení skladeb dopředu/dozadu).
3) Pozastavení během přehrávání=pause, stlačte tlačítko PLAY/PAUSE.
4) Zastavení přehrávání, stlačte tlačítko STOP.

2. Zobrazení na displeji
1) • Dvířka CD mechaniky se otevírají

  CD Door Open = dvířka CD mechaniky se otevírají

• Dvířka CD mechaniky se zavřely a přehrávač načítá skladby.

• Po načtení se zobrazí na displeji celkový počet skladeb. Pokud je celkový počet skladeb např.15, uvidíte:

2) Přehrávání
• Stlačte 

3)  Pause (pozastavení skladby)
Stlačte        znovu
Na LCD displeji se zobrazí PLAY. 

4)  Stop (zastavení přehrávání)
Stlačte        



4 5

5)  Pro poslech vybrané skladby navolte pomocí tlačítek        a        vybrané pořadové číslo skladby. Např. 
pořadové číslo skladby je 6:

po několika vteřinách se skladba začne přehrávat.

6)  Přetočení skladby dopředu/dozadu
Během přehrávání stlačte a podržte tlačítko Skip (+/-) pro přetočení dopředu/dozadu. Po přetočení 
uvolněte tlačíko.

1.  PROGRAMOVÁNÍ SKLADEB (režim zastavení přehrávání)
Stlačte tlačítko PROGRAM (25). Na LCD obrazovce se zobrazí „01“. Dále stlačte tlačítka Skip - vyberte 
požadované pořadové číslo skladby. Pro potvrzení výběru stiskněte znovu tlačítko PROGRAM. Postup 
opakujte i pro další čísla skladeb. Takto můžete naprogramovat až 20 skladeb. Stlačte tlačítko PLAY/
PAUSE, skladby se začnou přehrávat v naprogramovaném pořadí. V průběhu přehrávání můžete stlačit 
tlačítko REPEAT (28), na displeji se rozblikne „RPT“ a právě přehrávaná skladba se znovu zopakuje. 
Pokud stlačíte tlačítko REPEAT podruhé, navolíte automatické opakování všech skladeb, na displeji se 
rozsvítí „RPT“. Pro zastavení přehrávání naprogramovaných skladeb stlačte tlačítko STOP, pro vymazání 
naprogramovaných skladeb stlačte tlačítko STOP podruhé.

2.  OPAKOVÁNÍ SKLADEB (režim přehrávání)
Během přehrávání stlačte tlačítko REPEAT (28), na dispeji blikne „RPT“, přehráváná skladba se bude au-
tomaticky opakovat. Pro opakování všech skladeb stlačte znovu tlačítko REPEAT, na displeji se rozsvítí 
„RPT“ a budou se automaticky přehrávat všechny skladby. Pro zrušení opakování skladeb stiskněte 
potřetí tlačítko REPEAT.

OVLÁDÁNÍ TELEVIZORU
1. Stlačte tlačítko TV pod displejem. Kontrolka (30) se rozsvítí červeně. 
2.  Stlačte tlačítko BAND (30), zvolte požadované vlnové pásmo (VL/VHF/UHF). Dle navolené frekvence se 

rozsvítí kontrolka (31) NESVÍTÍ/ČERVENÁ/ZELENÁ.
3. Otočte knoflíkem pro ladění (18) a nalaďte stanici na ukazateli frekvence pásma (4).
4. Natočte anténu (16) - délku, směr, úhel, pro příjem signálu.
5. Nastavte hlasitost (3) na požadovanou úroveň.
6.  Pokud je obraz moc tmavý nebo světlý, nastavte jas a kontrast pomocí knoflíku pro nastavení jasu (10) 

a knoflíku pro nastavení ostrosti (11).
7. Pokud se obraz „otáčí“ nahoru nebo dolů, nastavte stabilní pozici obrazu pomocí knoflíku V-hold (9).
8.  Pro přepnutí TV do režimu AV (možnost sledování videa či DVD) stlačte tlačítko TV/AV (13). Pro přepnu-

tí zpět - do režimu TV - stiskněte tlačítko znovu.

POSLECH ZE SLUCHÁTEK
Zasuňte konektor sluchátek do zdířky pro sluchátka (14). Po zapojení sluchátek se vypnou reproduktory.
Poznámka: Zdířka je určena pro sluchátka s konektorem 3,5mm.
Upozornění: Poslech velmi hlasité hudby může poškodit váš sluch.

OVLÁDÁNÍ RÁDIA
1. Stlačte tlačítko RADIO (17) pod displejem přístroje. Kontrolka FUNCTION (30) se rozsvítí zeleně.
2.  Přepněte pásmo stisknutím tlačítka BAND (22) dle požadované volby: FM stereo/FM/AM - kontrolka: 

nesvítí/zelená/červená.
3. Otočte knoflíkem pro ladění (18) a nalaďte stanici na ukazateli frekvence pásma (4).
4. Natočte anténu (16) pro příjem signálu.
5. Nastavte hlasitost (3) na požadovanou úroveň.
6. Stiskněte tlačítko BASS (24) pro funkci Bass Boost (nízké basové zvukové efekty).

ZAPOJENÍ PŘÍSTROJE
Před zapojením přístroje se ujistěte, že spínač nabíjení (7) je nastaven v pozici „NORMAL“. 

1. AC ADAPTÉR

Zapojte konektor adaptéru do zdířky pro DC konektor (6). Poté zapojte nabíječku do el. zásuvky.

UPOZORNĚNÍ: PŘED ZAPOJENÍM NABÍJEČKY DO EL. ZÁSUVKY SE UJISTĚTE, ŽE TECHNICKÉ ÚDAJE NA 
TECHNICKÉM ŠTÍTKU NABÍJEČKY ODPOVÍDAJÍ HODNOTÁM EL. SÍTĚ.

2. 12V ADAPTÉR DO AUTA
Zapojte konektor adaptéru do zdířky pro DC konektor (6). Poté zapojte nabíječku do el. zásuvky.

3. BATERIE
Před vložením baterií se ujistěte, že spínač nabíjení (7) je v pozici „NORMAL“. Otevřete kryt přihrádky 
baterií (32). Vložte 10 ks UM 1,5V baterií. Dbejte na správnou polaritu baterií. Používejte pouze kvalitní 
alkalické baterie. Po vložení baterií kryt zavřete. Po zapojení přístroje do el. sítě se spojení kontaktů s 
bateriemi odpojí.

Upozornění: 
Baterie nevhazujte do běžného odpadu, ale odevzdejte na místech zajišťujících recyklaci baterií.
Při použití baterií nemíchejte různé typy baterií ani nekombinujte použití starých a nových baterií jedno-
ho typu.
Pokud přístroj delší dobu nepoužíváte, vyjměte baterie z přístroje.

Nabíjení Ni-Cd baterií
Nastavte spínač nabíjení (7) do polohy „CHARGE“. Konektor adaptéru zapojte do zdířky pro DC konektor 
(7), poté zapojte adaptér do el. sítě. Nabíjení baterií trvá cca 12 hod..
UPOZORNĚNÍ: 
Po nabití baterií odpojte adaptér z el. sítě nebo přepněte spínač nabíjení do polohy „NORMAL“. 
Nikdy nenabíjejte obyčejné či alkalické baterie! Baterie by mohly vytéct nebo explodovat.
Nabíjejte pouze Ni-Cd baterie.
Používejte pouze originální adaptér dodávaný v balení.

ANTÉNNÍ KONEKTOR
INTERNÍ TELESKOPICKÁ ANTÉNA (75 OHM)
Na místech s dobrým příjmem signálu Vám postačí použití výsuvné antény. Anténu nastavte tak, aby 
příjem signálu byl co nejlepší. 

EXTERNÍ ANTÉNA
Zapojte VHF nebo UHF anténu k anténnímu adaptéru a anténní adaptér ke konektoru pro externí anténu 
(15). Viz obr..
Poznámka: po zapojení externí antény přístroj nebude používat příjem z teleskopické antény.

ZAPOJENÍ 75 OHM KOAXIÁLNÍHO KABELU


